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１ 主要事務日程 

月 日 曜 期日前      事   項 

10 29 金 177 ポスター掲示場謝礼品購入依頼 

11 1 月 174 選挙関係諸用紙原稿作成開始 

11 15 月 160 投票所施設使用依頼 

11 19 金 156 定例委員会 

11 29 月 146 選挙人名簿縦覧告示 

12 1 水 144 定時登録基準日 

        ポスター掲示場設置依頼（～１２月１７日） 

12 2 木 143 臨時委員会，定時登録日 

12 8 水 137 統一地方選挙特例法成立 

12 20 月 125 ポスター掲示場設置場所一覧表作成 

12 21 火 124 定例委員会 

         選挙期日等 

         選挙長および同職務代理者の選任 

         選挙長の事務を取り扱う場所 

         投票用紙の様式等 

         不在者投票用封筒等の様式等 

         投票用紙等に押すべき印 

         選挙人名簿登録者の移替えの延期 

         選挙人名簿縦覧場所 

         投票の順序 

         投票所 

         期日前投票所（開設期間および時間） 

         投票所閉鎖時刻の繰上げ 

         不在者投票の投票用紙等の郵送開始日および交付場所 

         投票所および期日前投票所の氏名等の掲示 

         選挙会の日時および場所 

         当選証書の付与の日時および場所 

         選挙立会人等のくじの日時および場所 

         選挙公報等の様式 

         立候補予定者等説明会 

         公営ポスター掲示場の設置および同減数申請 

        広報たかまつ２／１号掲載依頼 

1 5 水 109 消耗品等購入依頼 

    
ポスター掲示場仕様書作成 

    
選挙関係諸用紙印刷依頼 

1 15 土 99 広報たかまつ２／１５号掲載依頼 
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月 日 曜 期日前      事   項 

1 21 金 93 定例委員会 

         投票所入場券，選挙のお知らせの様式 

        投票立会人推薦依頼 

        寄付等禁止期間の公告（市議・市長：1／２４～４／２４） 

1 31 月 83 ポスター掲示場業者説明（単管，看板） 

2 1 火 82 立候補予定者等説明会開催公告 

        広報たかまつ（立候補予定者等説明会） 

2 4 金 79 消耗品等購入依頼 

2 7 月 76 立候補予定者等説明会出席依頼（郵便局，警察，都市計画課，建築指導課） 

        供託関係あいさつ（日銀，法務局） 

2 10 木 73 ポスター掲示場見積徴取（単管，看板） 

2 15 火 68 地方事務局立候補届出事務打合せ会（県議） 

        広報たかまつ（立候補予定者等説明会） 

        広報たかまつ３／１５号掲載依頼 

    
小中学校長会へ個人演説会開催場所の依頼 

2 21 月 62 定例委員会 

    
 投票管理者および同職務代理者の選任 

    
 開票管理者および同職務代理者の選任 

    
 ポスター掲示場の設置場所 

    
 ポスター掲示場にポスターを掲示できる期日（市議・市長） 

    
 投票速報・開票速報の要領 

    
 開票の日時および場所 

        市長，副市長へ概要説明 

        ポスター掲示場単管取付開始 

2 23 水 60 直接請求の署名収集禁止期間公告（市議・市長：２／２３～４／２４） 

2 25 金 58 統一地方選挙の概要について記者発表 

    
選挙事務従事者人材派遣業者説明（県議，市議・市長） 

2 28 月 55 選挙人名簿縦覧告示 

        投票管理者，同職務代理者等事務従事者委嘱 

    
個人演説会用公営施設の公表依頼 

    
投票立会人承諾依頼 

    
ポスター掲示場設置開始（～３月 1８日） 

3 1 火 54 定時登録基準日 

    
広報たかまつ４／１号掲載依頼 

    
公営係１１１会議室に移転 

    
アルバイト来局（公営６名） 

3 2 水 53 臨時委員会，定時登録日 

    
立候補予定者等説明会（市議・市長） 
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月 日 曜 期日前      事   項 

3 3 木 52 選挙人名簿縦覧 

3 7 月 48 併任職員来局（公営６名） 

3 8 火 47 選挙事務従事者人材派遣見積徴取 

3 10 木 45 立候補予定者説明会（県議） 

3 14 月 41 事前審査開始（～２５日）（市議・市長） 

3 15 火 40 登録の移替え延期告示（３月１６日～４月２４日） 

        異動停止日（県議） 

        広報たかまつ（県議選挙のお知らせ） 

        広報たかまつ４／１５号掲載依頼 

3 16 水 39 名簿・期日前投票係１１４会議室移転 

    
投票用紙受領・計数（県議） 

        併任職員来局（名簿３名） 

3 17 木 38 アルバイト来局（名簿３名） 

3 18 金 37 定例委員会 

        投・開票事務研修会（１３階大会議室） 

        ポスター掲示場設置確認（～２３日） 

3 20 日 35 投票用紙印刷（市議・市長） 

3 21 月 34 投票用紙計数（１１４会議室）（市議・市長） 

3 22 火 33 支所期日前投票システム設置 

3 23 水 32 支所期日前投票事務等研修会（１１４会議室） 

3 26 土 29 計数機，交付機等点検 

3 27 日 28 街頭啓発（南部３町ドーム） 

3 28 月 27 投票所総務係研修会（１３階大会議室） 

        開票審査係研修会（１３階大会議室） 

3 29 火 26 選挙人名簿縦覧告示 

    
ポスター掲示場設置告示，便宜供与 

3 31 木 24 臨時委員会 

    
選挙時登録基準日，登録日 

    
投票所入場券発送 

    
警察署あいさつまわり 

    
立候補届出受付リハーサル 

    
投票立会人選任，通知 

    
選挙人名簿異動停止日（市議・市長） 

4 1 金 23 県議選挙告示日 

    
選挙人名簿縦覧 

    
立候補届出受付 

        候補者交付物，証明書類等交付 

        個人演説会開催申出受付 

        各種届出受付 
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月 日 曜 期日前      事   項 

        投票管理者，同職務代理者選任告示 

        開票管理者，同職務代理者選任告示 

        期日前投票管理者，同職務代理者選任告示 

        投票所閉鎖時刻繰上げ告示，投票管理者に通知 

        不在者投票の交付場所の告示 

        期日前投票場所の告示 

        投票所の告示 

        開票の日時および場所の告示 

        開票立会人のくじの告示 

        氏名掲示掲載順序のくじの告示 

        氏名掲示のくじ 

        期日前投票リハーサル 

        候補者の被選挙権等調査 

        アルバイト（期日前１８名）来局 

        広報たかまつ（県議選挙のお知らせ） 

4 2 土 22 県議期日前投票開始 

        併任職員（市民課１名）来局 

4 3 日 21 公営施設使用個人演説会開始 

        選挙公報受領 

        瓦町駅前地下広場期日前投票所設営 

4 4 月 20 瓦町駅前地下広場期日前投票開始 

4 5 火 19 選挙公報補完措置 

4 6 水 18 選挙公報新聞折込み 

    
郵便等による不在者投票請求期限 

4 7 木 17 開票立会人・選挙立会人届出期限，くじ（３２会議室） 

    
選挙人名簿抄本打ち出し（女木，男木，菅沢） 

    
投票機材搬出 

4 8 金 16 事務用品等交付（１１３会議室） 

    
投票所設営 

4 9 土 15 第６回委員会 

    
投票所設営（一部） 

    
開票所へ機材搬入 

    
開票所設営 

    
個人演説会最終日 

    
選挙事務所設置調査 

    
期日前（不在者）投票最終日 

        選挙人名簿抄本打ち出し，交付（塩江，香南，庵治） 

        期日前投票箱受領（各支所） 

4 10 日 14 県議選挙期日 



 - 5 - 

月 日 曜 期日前      事   項 

        選挙人名簿抄本等交付 

        投票所（７１か所） 

        開票所（１か所） 

        不在者投票送致 

        投票状況視察 

        投票，開票速報 

4 11 月 13 投票点検結果を選挙長に報告 

        選挙会開催準備 

        県議ポスター掲示場撤去開始 

    
開票所撤去 

    
投票機材撤収（第５・６・１８・５７・６９投票所） 

4 12 火 12 選挙会（県議）開催（１１３会議室） 

        選挙会結果を県選管に報告 

4 13 水 11 ポスター掲示場撤去確認（～４月１４日） 

4 14 木 10 選挙人名簿縦覧告示 

    
ポスター掲示場設置告示，便宜供与 

4 15 金 9 不在者投票の郵送開始日の告示 

        不在者投票の郵送開始日 

        広報たかまつ（市議・市長選挙のお知らせ） 

4 16 土 8 選挙人名簿登録基準日，登録日 

        第７回委員会 

        投票所入場券発送 

        立候補届出受付リハーサル 

    
瓦町駅前期日前投票所準備 

4 17 日 7 市議市長選挙告示日 

        選挙人名簿縦覧 

        立候補届出受付 

        候補者交付物，証明書類等交付 

        個人演説会開催申出受付 

        選挙事務所設置（異動）届出受付 

        出納責任者選任届出受付 

        選挙立会人届出受付 

        開票立会人届出受付 

        報酬支給の事務員等届出受付 

    
選挙公報掲載申請書受付 

    
公費負担関係書類受付 

        政治団体確認申請書受付開始 

        政治団体確認申請書等交付 

        政談演説会開催届出受付 
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月 日 曜 期日前      事   項 

        機関紙（誌）届出受付 

        政治活動用ビラ届出受付 

        政治活動用ポスターの証紙交付開始 

        選挙長，同職務代理者選任告示 

        投票管理者，同職務代理者選任告示 

        開票管理者，同職務代理者選任告示 

        期日前投票管理者，同職務代理者選任告示 

    
投票所閉鎖時刻繰上げ告示，投票管理者に通知 

    
不在者投票の交付場所の告示 

    
期日前投票場所の告示 

    
開票立会人のくじの告示 

    
氏名掲示掲載順序のくじの告示 

    
氏名掲示のくじ 

    
選挙公報掲載順序のくじの場所および日時の告示 

    
選挙公報掲載順序のくじ 

    
期日前投票リハーサル 

    
候補者の被選挙権等調査 

    
開票の場所および日時の告示 

    
選挙会の場所および日時の告示 

    
開票と選挙会を同時に行わない旨の告示 

    
選挙運動費用の制限額の告示 

    
実費弁償および報酬の額の告示 

    
投票の順序の告示 

    
選挙長の事務を取り扱う場所の告示 

    
投票用紙の様式の告示 

    
投票用紙等に押すべき印の告示 

    
ポスター掲示場にポスターを掲示することができる期日の告示 

    
選挙当日の補正登録の掲示場所の告示 

    
立候補届出告示 

    
立候補届出通知，報告 

    
選挙公報原版作成 

    
瓦町駅前地下広場期日前投票所準備 

    
併任職員来局（ＰＣ・点検６名，支所期日前６名，瓦町駅前４名） 

    
人材派遣来局（瓦町駅前８名） 

4 18 月 6 期日前（不在者）投票開始 

    
併任職員来局（瓦町駅前２名／日） 

        選挙公報印刷 

        当選証書筆耕依頼 

        点字名簿作成 
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月 日 曜 期日前      事   項 

    
併任職員来局（市民課１名，本庁応援２名） 

        アルバイト来局（支所期日前９名） 

4 19 火 5 公営施設使用個人演説会開始 

        選挙公報補完措置 

    
セスナ機による啓発 

4 20 水 4 選挙公報新聞折込み 

        郵便等による不在者投票請求期限 

4 21 木 3 開票立会人・選挙立会人届出期限，くじ（３２会議室） 

    
投票機材搬入（第５・６・１８・５７・６９投票所） 

    
選挙人名簿抄本打ち出し（女木,男木,菅沢） 

4 22 金 2 事務用品等交付（１１３会議室） 

    
投票所設営準備（６０か所） 

4 23 土 1 期日前（不在者）投票最終日 

        第８回委員会 

        開票所機材搬入，設営 

    
個人演説会最終日 

        選挙事務所設置状況調査 

        選挙人名簿抄本印刷，製本 

    

併任職員最終日（ＰＣ・点検６名，市民課１名，本庁応援２名，支所期日前

６名，瓦町駅前６名） 

    
アルバイト最終日（支所期日前９名） 

    
人材派遣最終日（瓦町駅前６名，支所期日前９名） 

    
広報車による啓発 

    

投票所設営準備（１１か所）（第１・１５・１９・２６・２８・３１・３３・

３５・３６・３８・４２投票所） 

4 24 日 0 選挙期日 

        選挙人名簿抄本，投票用紙等交付 

        投票所（７１か所） 

        投票事務従事者人材派遣来所（７７名） 

        開票所（１か所） 

    
投票，開票状況速報 

    
広報車による啓発 

    
投票状況視察 

    
瓦町駅前地下広場期日前投票所撤去 

      期日後   

4 25 月 1 投票点検結果報告（市議選挙） 

        ポスター掲示場撤去開始 

        投開票機材撤収 

        選挙会準備（市議・市長） 
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月 日 曜 期日後      事   項 

        庁内あいさつ回り 

4 26 火 2 選挙会（市議・市長）開催（１１３会議室） 

        第９回委員会 

        当選証書付与（１３階大会議室） 

        当選人報告 

        当選人告示 

        公費負担請求受付開始 

4 27 水 3 警察署あいさつまわり 

4 28 木 4 ポスター掲示場単管撤去開始 

        併任職員最終日（公営６名，名簿３名） 

    
アルバイト最終日（公営６名，名簿３名，期日前１５名） 

5 9 月 15 選挙運動に関する収支報告書提出期限 

        選挙の効力に関する異議申出期限 

5 10 火 16 当選の効力に関する異議申出期限 

5 11 水 17 供託物返還手続開始 

5 13 金 19 ポスター掲示場単管撤去終了 

7 4 月 71 収支報告書要旨公表 
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２ 「投票所入場券」の配布状況 

 配布日程，配布方法 

   封筒に同一世帯の入場券を入れて郵送配布した。 

出力時期 配布時期 出力方法 

４月１日 ４月１６日～４月１９日 
郵便局・投票区・町別 

世帯主の 50 音順 

  納品方法 

郵便局（高松中央・高松南・高松東・塩江・安原・香南・香川の各郵便局）別に分類して，高松

中央分は中央郵便局の職員が印刷所（ＳＢＦ）に入場券を直接集荷に訪れ，その他の局については，

分類したものを郵便局のトラックで高松南郵便局に納品した（局別枚数一覧表を添付）。 

 

 返却入場券調 

発送総数 返却数 返却率（％） 

１７８，５５９ ９４０ ０．５３ 
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３ 選挙公営 

ポスター掲示場に関する調 

 ア 設 置 数 

 

投票区 投  票  所 
選挙人名簿 

登 録 者 数 

面  積 

（k ㎡） 

法  定 

設 置 数 
設 置 数 

1 瀬 戸 内 保 育 所 2,768 0.57 7 7 

2 新 番 丁 小 学 校 体 育 館 8,932 1.35 8 8 

3 旧 四 番 丁 小 学 校 体 育 館 3,413 1.01 7 7 

4 紫 雲 中 学 校 体 育 館 6,035 1.61 8 8 

5 亀 阜 小 学 校 体 育 館 6,583 2.18 8 8 

6 栗 林 小 学 校 体 育 館 6,564 0.79 8 8 

7 桜 町 中 学 校 体 育 館 9,251 1.73 8 8 

8 花 園 小 学 校 体 育 館 3,748 0.58 7 7 

9 玉 藻 中 学 校 旧 体 育 館 3,943 0.86 7 7 

10 高 松 第 一 小 学 校 体 育 館 7,483 1.56 8 8 

11 旧 築 地 小 学 校 体 育 館 3,541 0.54 7 7 

12 旧 新 塩屋 町 小学 校体育 館 4,036 2.38 7 7 

13 鶴 尾 中 学 校 体 育 館 4,496 4.11 8 8 

14 鶴 尾 小 学 校 体 育 館 5,169 2.10 8 8 

15 太 田 南 小 学 校 体 育 館 10,694 2.13 9 9 

16 太 田 小 学 校 体 育 館 8,370 1.89 8 8 

17 中 央 小 学 校 体 育 館 7,976 2.30 8 8 

18 木 太 南 小 学 校 体 育 館 8,168 1.61 8 8 

19 木 太 小 学 校 体 育 館 7,907 1.41 8 8 

20 木 太 北 部 小 学 校 体 育 館 6,476 2.16 8 8 

21 春 日 幼 稚 園 2,895 2.79 7 7 

22 古 高 松 小 学 校 体 育 館 10,171 5.33 10 10 

23 屋 島 小 学 校 体 育 館 7,599 3.96 8 8 

24 屋 島 東 小 学 校 体 育 館 2,482 3.41 7 7 

25 前 田 小 学 校 体 育 館 3,742 6.04 8 8 

26 川 添 小 学 校 体 育 館 7,971 4.49 9 9 
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投票区 投  票  所 
選挙人名簿 

登 録 者 数 

面  積 

（k㎡） 

法  定 

設 置 数 
設 置 数 

27 林 小 学 校 体 育 館 7,671 5.68 9 9 

28 三 渓 小 学 校 体 育 館 3,187 8.59 9 9 

29 多 肥 小 学 校 体 育 館 8,878 3.58 8 8 

30 仏 生 山 小 学 校 体 育 館 7,157 3.29 8 8 

31 一 宮 小 学 校 体 育 館 8,888 5.38 9 9 

32 寺 井 幼 稚 園 3,762 1.08 7 7 

33 川 岡 小 学 校 体 育 館 3,793 5.49 8 8 

34 円 座 小 学 校 体 育 館 8,201 5.13 9 9 

35 檀 紙 小 学 校 体 育 館 6,360 7.88 9 9 

36 弦 打 小 学 校 体 育 館 8,529 7.02 9 9 

37 鬼 無 小 学 校 体 育 館 4,839 6.88 8 8 

38 香 西 小 学 校 体 育 館 8,931 4.31 9 9 

39 下 笠 居 小 学 校 体 育 館 5,195 18.85 9 9 

40 女木コミュニティセンター 189 2.72 6 3 

41 男木コミュ二ティセンター 194 1.34 5 2 

42 川 島 小 学 校 体 育 館 8,395 6.77 9 9 

43 十 河 小 学 校 体 育 館 6,693 5.85 9 9 

44 東 植 田 小 学 校 体 育 館 1,068 8.34 9 9 

45 東植田小学校菅沢分校体育館 98 3.38 6 2 

46 植 田 小 学 校 体 育 館 2,238 16.27 9 9 

47 古 高 松 南 小 学 校 体 育 館 4,208 4.66 8 8 

48 屋 島 西 小 学 校 体 育 館 6,790 3.01 8 8 

49 安 原 小 学 校 体 育 館 1,131 16.52 9 9 

50 安 原 小 学 校 戸 石 分 校 47 4.97 7 2 

51 塩 江 小 学 校 体 育 館 1,136 30.54 9 9 

52 上 西 小 学 校 体 育 館 310 14.65 8 8 

53 西 山 ふ れ あ い セ ン タ ー 71 6.42 7 2 

54 
大 滝 大 川 県 立 自 然 公 園 
センター 

44 7.00 7 2 

55 
香南町由佐農村環境改善 
センター 

3,269 9.09 9 9 
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                                        選挙人名簿登録者数はＨ２２．１２．２現在 

 

 

イ 設置場所の管理区分 

 

投票区 投  票  所 
選挙人名簿 

登 録 者 数 

面  積 

（k㎡） 

法  定 

設 置 数 
設 置 数 

56 
香南町池西農村環境改善 
センター 

3,160 5.63 8 8 

57 大野小学校校舎（図工室） 5,688 3.11 8 8 

58 浅 野 小 学 校 体 育 館 7,669 5.26 9 9 

59 香川町農村環境改善センター 6,178 8.9 9 9 

60 東谷コミュニティセンター 306 6.11 7 2 

61 香川町多目的研修集会施設 238 3.95 6 2 

62 国分寺北部小学校体育館 7,582 12.95 9 9 

63 国 分 寺 中 学 校 体 育 館 5,441 3.74 8 8 

64 国分寺南部小学校体育館 6,634 9.56 9 9 

65 庵 治 支 所 4,468 9.77 9 9 

66 鎌 野 自 治 会 館 308 1.97 5 3 

67 高尻地区自治連合会会館 180 3.43 6 4 

68 大 島 青 松 園 大 島 会 館 114 0.66 5 2 

69 牟 礼 南 小 学 校 体 育 館 4,025 6.85 8 8 

70 牟 礼 小 学 校 体 育 館 4,628 4.91 8 8 

71 牟 礼 北 小 学 校 体 育 館 6,101 4.74 9 9 

 計 344,405 375.12 563 522 

官     公     庁 
民 間 合 計 

国 県 市 小 計 

6 166 285 457 65 522 
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４ 投票機材送付に関する調 

投
票
区 

投 票 所 

記 載 台 ﾋﾞﾆｰﾙ 

 

ﾏｯﾄ 

長机 

投票所 

内臨時 

電  灯 

投票所 

外臨時 

電  灯 

車

椅

子 

Ｐ

Ｇ 

スロープ 

踏  台 

ﾅｲﾀｰ 

 

照明ｶｷﾞ 1人用 3人用 

1 瀬 戸 内 保 育 所 1 8 12     1 ４ (業者設置)  

2 新番丁小学校体育館 2 8 40 14    ８ (業者設置)  

3 旧四番丁小学校体育館 1 8 20 20   1 ４   

4 紫 雲中 学 校 体 育館 1 10 27    設 置 1 ６ (業者設置)  

5 亀 阜小 学 校 体 育館 1 10 40    設 置  ８ (業者設置)  

6 栗 林小 学 校 体 育館 2 10 20    設 置  ８   

7 桜 町中 学 校 体 育館 1 10 0      1 ９ (業者設置)  

8 花 園小 学 校 体 育館  1 10 25      ５ (業者設置) 有 

9 玉藻中学校旧体育館 1 10 20   設 置   ４ (業者設置) 有 

10 高松第一小学校体育館 1 10 30    設 置 1 ７ (業者設置)  

11 旧築地小学校体育館 1 10 20 15   1 ４ (業者設置) 有 

12 旧新塩屋町小学校体育館 1 10 20     1 ５ (業者設置) 有 

13 鶴 尾中 学 校 体 育館 1 10 17    設 置 1 ７ (業者設置)  

14 鶴 尾小 学 校 体 育館 1 10 25      ６  有 

15 太田南小学校体育館 1 10 17    設 置 1 ８  有 

16 太 田小 学 校 体 育館 1 10 19    設 置  ９  有 

17 中 央小 学 校 体 育館 1 10 22    設 置  ５  有 

18 木太南小学校体育館 1 10 22    設 置 1 ７ (業者設置) 有 

19 木 太小 学 校 体 育館 1 10 17    設 置  ７  有 

20 木太北部小学校体育館 1 10 19    設 置  ６  有 

21 春 日 幼 稚 園 1 6 14     1 ３   

22 古高松小学校体育館 1 10 30   設 置 1 ９   

23 屋 島小 学 校 体 育館 2 10 17    1 ６  有 

24 屋島東小学校体育館 1 6 17    1 ３  有 

25 前 田小 学 校 体 育館 1 10 18     ４ (業者設置) 有 

注１ ※は現地保管，注２ ＰＧはプライバシーガード 
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投
票
区 

投 票 所 

記 載 台 ﾋﾞﾆｰﾙ 

 

ﾏｯﾄ 

長机 

投票所 

内臨時 

電  灯 

投票所 

外臨時 

電  灯 

車

椅

子 

Ｐ

Ｇ 

スロープ 

踏  台 

ﾅｲﾀｰ 

 

照明ｶｷﾞ 
1人用 3人用 

26 川 添 小 学 校 体 育 館  1 12 27    設 置 1 ６ (業者設置) 有 

27 林 小 学 校 体 育 館 1 10 17    設 置 1 ６ (業者設置) 有 

28 三 渓小 学 校 体 育館 1 10 22      ３  有 

29 多 肥小 学 校 体 育館 1 10 17    設 置  ７   

30 仏生山小学校体育館 1 12 22    設 置 1 ７   

31 一 宮小 学 校 体 育館 1 10 21     1 ７   

32 寺 井 幼 稚 園 1 8  10   1 ３ (業者設置)  

33 川 岡小 学 校 体 育館 2 10 35      ３  有 

34 円 座小 学 校 体 育館 1 10 27      ７  有 

35 檀 紙小 学 校 体 育館 2 10 23     1 ６  有 

36 弦 打小 学 校 体 育館 1 10 25     1 ７  有 

37 鬼 無小 学 校 体 育館 1 10 19    設 置 1 ５ (業者設置) 有 

38 香 西小 学 校 体 育館 1 10 40    設 置 1 ８  有 

39 下笠居小学校体育館 ※ ※ 22    1 ６ (業者設置) 有 

40 女木コミュニティセンター ※ ※      １   

41 男木コミュニティセンター ※ ※      １   

42 川 島小 学 校 体 育館 ※ ※ 27    1 ８  有 

43 十 河小 学 校 体 育館 1 10 20   設 置 1 ５ (業者設置) 有 

44 東植田小学校体育館 1 6 12    1 ２  有 

45 
東 植 田 小 学 校 

菅 沢 分 校 体 育 館 
※ ※      ２   

46 植 田小 学 校 体 育館 ※ ※ 20    1 ４ (業者設置) 有 

47 古高松南小学校体育館 1 10 18 5   1 ５  有 

48 屋島西小学校体育館 2 10 21 3 設 置 設 置 1 ６ (業者設置) 有 

49 安 原小 学 校 体 育館 ※ ※ 15    1 ２   
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投
票
区 

投 票 所 

記 載 台 ﾋﾞﾆｰﾙ 

 

ﾏｯﾄ 

長机 

投票所 

内臨時 

電  灯 

投票所 

外臨時 

電  灯 

車

椅

子 

Ｐ

Ｇ 

スロープ 

踏  台 

ﾅｲﾀｰ 

 

照明ｶｷﾞ 1人用 3人用 

50 安原小学校戸石分校 ※ ※      ２   

51 塩 江小 学 校 体 育館 ※ ※ 15    1 ２ (業者設置)  

52 上 西小 学 校 体 育館  ※ ※ 15    1 ２ (業者設置)  

53 西山ふれあいセンター  ※ ※      ２   

54 大滝大川県立自然公園ｾﾝﾀｰ  ※ ※     1 ２   

55 香南町由佐農村環境改善ｾﾝﾀｰ  ※ ※ ※    1 ３   

56 香南町池西農村環境改善ｾﾝﾀｰ ※ ※ ※    1 ３ (職員設置)  

57 大野小学校校舎(図工室)  1 3 25   設 置 1 ３ (業者設置)  

58 浅 野小 学 校 体 育館  1 5 ※   設 置 1 ４ (業者設置)  

59 香川町農村環境改善ｾﾝﾀｰ  ※ ※ ※   設 置  ３ (業者設置)  

60 東谷ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ ※ ※ ※    1 １   

61 
香 川 町 多 目 的 研 修 

集 会 施 設 
※ ※ ※    1 １   

62 国分寺北部小学校体育館 1 5 15   設 置 1 ６   

63 国分寺中学校体育館 1 4 15    1 ５   

64 国分寺南部小学校体育館 1 5 15 10   1 ５   

65 庵 治 支 所 ※ ※      ４ (職員設置)  

66 鎌 野 自 治 会 館 ※ ※      ２   

67 高尻地区自治連合会会館 ※ ※      ２   

68 大島青松園大島会館 ※ ※      ２   

69 牟礼南小学校体育館 1 3 8     ４   

70 牟 礼小 学 校 体 育館 1 3 8     ５ (業者設置)  

71 牟礼北小学校体育館 1 3 8   設 置  ５ (業者設置)  

 合    計 56 435 1,102 77 2 25 43 337 30 30 
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５ 啓発活動 

 
区  分 実施日 数量等 場  所 内  容 

市 

１ 広報紙による啓発 
4月 1日号 
4月 15日号 

147,800部 全世帯 
選挙の基本的事項について 
選挙のあらまし 

２ 
有線放送・防災行政
無線・ケーブル TV 

4月 18日 

～  
4月 24日 

ケーブルＴＶ 
56,300戸 
有線 5457戸 
ほか 

市内全域 
期日前投票等の周知 
明るい選挙の呼びかけ 

３ 広報車 
4月 23日 
4月 24日 

2台 
2台 

市内一円 
投票日の周知と投票総参加の呼
びかけ 

４ 
インターネットによ
る啓発 

3月 22日 
～  

4月 24日 
 市 HP 

投票日の周知と投票総参加の呼
びかけ，選挙制度のしくみや期
日前投票制度等の周知 

５ 「選挙のお知らせ」 4月 16日 213,000部 全世帯 投票所入場券に同封して配布 

６ 
若年層に対する 
『選挙啓発チラシ』 

4月 12日 

～  
4月 22日 

36,000枚 
小学校 
保育所 
幼稚園 

小学校等を通じて配布 
平成 22 年度明るい選挙啓発ポ
スター文部科学大臣・総務大臣
賞受賞作品を掲載し，小学校児
童等の保護者等若年層への啓発
の一助とした。 

７ 庁内放送 
4月 18日 

～  
4月 22日 

午前 10時 30分
～ 

午後 3時 30分 
市庁舎 

来庁者への投票の呼びかけ 
期日前投票の案内 

８ 
瓦町駅前地下広場期
日前投票所案内看板 

4月 17日 

～  
4月 23日 

２か所 
ことでん
瓦町駅内 

瓦町駅前地下広場期日前投票所
の案内 

９ 
ことでん電車駅構内
放送 

4月 18日 

～  
4月 23日 

 
ことでん
電車駅構
内 

瓦町駅前地下広場期日前投票所
の案内 

10 セスナ機広報 
4月１9日 

～  
4月 24日 

１機 市内一円 
投票日の周知と投票総参加の呼
びかけ 

11 懸垂幕（小型） 
4月 17日 

～  
4月 24日 

９５流 

ｺﾐﾕﾆﾃィｾ
ﾝﾀｰ,公民
館，児童
館等 

投票日の周知 

県 

１ 懸垂幕（県作成） 
4月 1日 

～  
4月 24日 

７流 
市役所正
面 
各支所 

投票日の周知 

２ 
啓発資材の掲示・配
布（県作成） 

4月 1日 

～  
4 月 24日 

ポスター110 枚
ほか 

支所・出
張所ほか
市内公共
施設， 
公用車 

啓発ポスター掲示（110枚） 
ボディーパネル（22枚） 
ポケットティシュ配布（2500
個） 

３ 
街頭啓発イベント 
（県主催） 

3月 27日 
市選管委員，市
明推協委員およ
び局長参加 

南部３町
ドームほ
か 

投票日の周知と投票総参加の呼
びかけ 
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６ 投 票 

 (1) 投票管理者，同職務代理者に関する調（「所属」は委嘱時点のもの） 

投
票
区 

投   票   所 

投票管理者 同職務代理者 

氏   名 所     属 氏   名 所     属 

1 瀬戸内保育所 宮崎 正義 情報政策課 森田 安男 商工労政課 

2 新番丁小学校体育館 宮崎 弘 環境総務課 石川 浩次 保健体育課 

3 旧四番丁小学校体育館 杉上 厚男 お客さまセンター 宮治 孝哲 学校教育課 

4 紫雲中学校体育館 吉田 憲二 塩江分院事務局 山上 浩平 財政課 

5 亀阜小学校体育館 三崎 文夫 下水道管理課 橋谷 純二 瀬戸内国際芸術祭事務局 

6 栗林小学校体育館 小川 武彦 人事課 水田 晶 市民病院事務局 

7 桜町中学校体育館 今井 郎 都市計画課 米井 英人 健康福祉総務課 

8 花園小学校体育館 春日 あけみ 高松第一高等学校 井 久二 中央図書館 

9 玉藻中学校旧体育館 網本 哲郎 人事課 田 千順 市民税課 

10 高松第一小学校体育館 佐々木 秀樹 商工労政課 柏野 良太 
国際文化・スポーツ局スポー

ツ振興課 

11 旧築地小学校体育館 上枝 直樹 福祉事務所こども未来課 西吉 隆典 保健体育課 

12 旧新塩屋町小学校体育館 宮武 寛 企画課 松崎 充宏 住宅課 

13 鶴尾中学校体育館 片山 智規 都市計画課 星野 良久 地域政策課鶴尾出張所 

14 鶴尾小学校体育館 宮脇 一正 福祉事務所こども未来課 中北 武司 農林水産課 

15 太田南小学校体育館 米谷 修 総務課 宮脇 雅彦 契約監理課 

16 太田小学校体育館 竹谷 栄二 環境指導課 岡村 光 地域政策課太田出張所 

17 中央小学校体育館 多田 雄治 保健所保健対策課 黒田 秀幸 人事課 

18 木太南小学校体育館 藤井 敏孝 
福祉事務所障がい福祉

課 
石原 徳二 財政課 

19 木太小学校体育館 赤松 雅子 介護保険課 赤松 裕 地域政策課木太出張所 

20 木太北部小学校体育館 吉田 往嗣 
国際文化・スポーツ局美

術館美術課 
山下 省吾 人事課 

21 春日幼稚園 森本 啓三 経営企画課 木村 重之 建築指導課 

22 古高松小学校体育館 水野 英治 人権啓発課 外村 稔哉 保健所保健センター 

23 屋島小学校体育館 東原 利則 秘書課 山田 幸生 資産税課 
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投
票
区 

 投票管理者 同職務代理者 

氏   名 所     属 氏   名 所     属 

24 屋島東小学校体育館 森近 竜哉 市民課 楠 康弘 保健所地域包括支援センター 

25 前田小学校体育館 鍋嶋 武志 情報政策課 鶴見 信也 契約監理課 

26 川添小学校体育館 釜野 清信 
国際文化・スポーツ局市

民文化センター 
髙尾 和彦 環境業務課 

27 林小学校体育館 藤本 行治 地域政策課 島野 學 地域政策課林出張所 

28 三渓小学校体育館 西尾 裕樹 市民病院事務局 小岡 利行 農政課 

29 多肥小学校体育館 福田 邦宏 納税課 南原 徹 地域政策課多肥出張所 

30 仏生山小学校体育館 上原 達一 都市計画課 坂東 則幸 総務課 

31 一宮小学校体育館 土居 譲治 下水道建設課 加藤 浩三 福祉事務所保育課 

32 寺井幼稚園 金本 一成 建築課 中谷 厚之 監査課 

33 川岡小学校体育館 松本 典久 財政課 鎌野 詳一 地域政策課川岡出張所 

34 円座小学校体育館 天雲 幸治 中央卸売市場業務課 池内 國義 地域政策課円座出張所 

35 檀紙小学校体育館 安部 雅之 総務調査課 池下 和博 地域政策課檀紙出張所  

36 弦打小学校体育館 田中 克幸 福祉事務所保育課 中尾 節夫 地域政策課弦打出張所 

37 鬼無小学校体育館 河西 洋一 危機管理課 東山 敬一 建築指導課 

38 香西小学校体育館 石垣 惠三 道路課 内海 正昭 地域政策課香西出張所 

39 下笠居小学校体育館 高橋 誠 下水道管理課 溝渕 収 地域政策課下笠居出張所 

40 女木コミュニティセンター 細川 昭三 地域政策課女木出張所 三羽 尚登 環境保全推進課 

41 男木コミュニティセンター 木村 義一 地域政策課男木出張所 福井 見英子 太田小学校 

42 川島小学校体育館 秋山 浩一 福祉事務所長寿福祉課 熊野 勝夫 地域政策課 

43 十河小学校体育館 樋口 賢治 環境指導課 大高 ひづる 公園緑地課 

44 東植田小学校体育館 田村 稔 出納室 植田 敬二 総務課新設統合校整備室 

45 東植田小学校菅沢分校体育館 葛西 延喜 高松第一高等学校 森本 健二 福祉事務所生活福祉課 

46 植田小学校体育館 高橋 良恵 市民やすらぎ課 佐々木 啓明 企画課 

47 古高松南小学校体育館 原田 典子 環境総務課 清谷 文孝 地域政策課古高松出張所 

投   票   所 
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49 安原小学校体育館 藤本 政雄 資産税課 松下 健治 都市計画課 

50 安原小学校戸石分校 尾形 進 地域政策課塩江支所 和泉 敏朗 土地改良課 

51 塩江小学校体育館 和泉 隆治 出納室 寄鑓 福男 保健体育課 

52 上西小学校体育館 赤松 利幸 農政課 藤嶋 桂三 環境保全推進課 

53 西山ふれあいセンター 松浦 好哲 地域政策課塩江支所 黒川 通 納税課 

54 大滝大川県立自然公園センター 熊野 善博 生涯学習課 藤村 幸男 介護保険課 

55 香南町由佐農村環境改善センタ

ー 

細川 保桂 地域政策課香南支所 側瀬 充洋 総務課 

56 香南町池西農村環境改善センタ

ー 

市原 成廣 契約監理課 高橋 一成 地域政策課香南支所 

57 大野小学校校舎（図工室） 安德 澄雄 土地改良課 渡邊 和重 福祉事務所長寿福祉課 

58 浅野小学校体育館 遠藤 政則 総務課 小比賀 勇治 地域政策課 

59 香川町農村環境改善センター 三好 和則 地域政策課香川支所 髙尾 秀範 福祉事務所こども未来課 

60 東谷コミュニティセンター 岡本 政昭 地域政策課香川支所 田中 雄大 情報政策課 

61 香川町多目的研修集会施設 柏 敏城 公園緑地課 藤田 浩一郎 福祉事務所生活福祉課 

62 国分寺北部小学校体育館 西川 宏行 商工労政課 宮内 賢治 観光振興課 

63 国分寺中学校体育館 吉井 隆洋 まちなか再生課 末澤 直樹 道路課 

64 国分寺南部小学校体育館 岡田 敬司 農政課 佐野 忠男 広聴広報課 

65 庵治支所 黒川 久夫 地域政策課庵治支所 吉井 子 国保・高齢者医療課 

66 鎌野自治会館 村井 利行 地域政策課庵治支所 岡 敬二 土地改良課 

67 高尻地区自治連合会会館 白井 一美 地域政策課牟礼支所 稲井 稔 都市計画課 

68 大島青松園大島会館 奴賀 信二 生涯学習課 山﨑 和成 介護保険課 

69 牟礼南小学校体育館 井上 政治 地域政策課牟礼支所 高岡 朗 地域政策課牟礼支所 

70 牟礼小学校体育館 藤井 照彦 農政課 西村 文伯 中央図書館 

71 牟礼北小学校体育館 佐藤 宏 農林水産課 宮原 正数 福祉事務所生活福祉課 

 

投
票
区 

 投票管理者 同職務代理者 

氏   名 所     属 氏   名 所     属 

48 屋島西小学校体育館 西川 典生 出納室 川畑 聰 文化財課 

投   票   所 
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 投票立会人に関する調 

 

 

投
票
区 

立 会 人 氏 名 

前       半 後       半 

1 谷 井 英 二 小 林   幸 都   裕 造 地 濱 真由美 

2 間 嶋 るみ子 栗   秀 代 増 井 啓 吉 角 谷 政 彦 

3 藤 田  良 江 郷 淳 子 塩 谷   健 田 所   保 

4  村 栄 一 片 山   中 谷 川  義 男 松 田 光 世 

5 岡 崎   進 井 垣 由紀子 植 田  陽 一 真 鍋 保 子 

6 多 田 昌 永 澤 井 美 保 穴 吹   学 遠 藤 ま り 

7 中 井 とみ子 藤 阪 延 古 稲 﨑   實 藤 阪 延 古 

8  鍋 敏 和 小 橋 英 子  鍋 敏 和 溝 渕 正 臣 

9 蓮 井 一 敏 吉 田   守 蓮 井 一 敏 石 原 靖 昌 

10 大 林 美智子 田 岡 靖 規 安 田 富美子 菊 田 名緒子 

11 吉 馴 修 司 立 花 晃 代 橋 本 浩 二 太 田 多恵子 

12 松 井  信 夫 森   義 文 大 内 良 次 武 知 弘 樹 

13 長 尾 秀 一 中 井 元 春 西 﨑  正 見 泉 川  義 一 

14 石 井 博 文 安 野   亨 福 池  正 信 田 中  波 子 

15 小 野 美津子 松 本 健 繁 竹 内 秀 一 松 本 健 繁 

16 片 山 登貴子 小 松 孝 司 和 泉 洋 子 古 川 由美子 

17 泉 川  笑 子 増 田   隆 柴 村 和 弘 宮 脇 昭 志 

18 池 添 洋 章 溝 渕 里 美 池 添 洋 章 上 枝 達 夫 

19 長谷部 豊 樹 樫 原 由紀子 多 田 昌 浩 松 原  八重子 
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投
票
区 

立 会 人 氏 名 

前       半 後       半 

20 那 須 篤 彦 大 熊 博 行 杉 山 ミサ子 槇 塚   健 

21 福 田  義 弘 市 原 日出子 上  枝 欣  一 市 原 日出子 

22 加 藤 多美子 黒 田 武 彦 加 藤 多美子 黒 田 武 彦 

23 山 田   寿 男 松 本 圭 世 高 杉   毅 佐々木    明 

24 森 岡   正 藤 岡 忠 道 竹 﨑 俊 一 藤 岡 忠 道 

25 戸 田 洋 子 廣 瀬 彰 彦 安 西 義 明 森 澤 義 夫 

26 佐 藤 眞智子 植 松 健 二 田 井 久美子 植 松 健 二 

27 十 河   護 松 下   浩 十 河   護 松 下   浩 

28 川 原 俊 二 石 井 廣 義 畑 田 利 啓 石 井 廣 義 

29 向 井 洋 祐 大 野 敏 子 川 田 武 義 中 川 峰 子 

30 松 野 明 美 海 原 利 香 小 川  環 代 水 津  繁 美 

31 高 木 カツ子 小野坂 一 郎 高 木 カツ子 小野坂 一 郎 

32 幸 田 多英子 二 宮 明 人 生 嶋 紀 子 二 宮 明 人 

33 林   弘 章 西 岡 絹 子 林   弘 章 西 岡 絹 子 

34 北 川   保  西 優 子 中 川  一 孝 新 名 洋 子 

35 香 西 信 行 松 村 順 子 亀 井   俊 松 浦 輝 代 

36 石 田  朝 子 佐々木 正 富 大久保 典 恵 藤 原 信 彦 

37 森   智 子 神 高 民 男 馬 場   滿 下 河   進 

38 塩 田 俊 之 片 岡 勝 子 山 本 正 敏 佐 藤  男 

39 伊 藤 秀 利 髙 橋 紀代子 生 西 義 輝 湯 谷 愛 子 

40 柳   信 三 棒 本  サダ子 柳   信 三 棒 本  サダ子 
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投
票
区 

立 会 人 氏 名 

前       半 後       半 

41 佐 藤 啓 二 河 原 久美子 佐 藤 啓 二 河 原 久美子 

42 穴 吹 義 明 遠 藤 正 則 穴 吹 義 明 遠 藤 正 則 

43 鹿 庭 義 信 谷 川 百合子 十 河   豊 細 川 秋 夫 

44 久 保  教 雄 野 口 行 雄 安 西   悟 久 保 進 三 

45 多 田 清 美 熊 野 良 一 森 本 敏 昭 山 田 廣 義 

46 村 井   等 宮 本 忠 己 安 部 照 信 馬 場 賀誉美 

47 飯 間 和佐子 久 保   弘 矢 野 勝 彦 久 保   弘 

48 柏 原 勝 二 青 木 秀 代 柏 原 勝 二 松 尾 哲 育 

49 後 藤 安 宏 藤 澤 明 博 後 藤 安 宏 藤 澤 明 博 

50 黒 川   守 中 打   博 黒 川   守 中 打   博 

51 和 泉 洋 一 熊 野 あや子 和 泉 洋 一 熊 野 あや子 

52 藤 澤 良 樹 西 原 正 智 藤 澤 良 樹 西 原 正 智 

53 藤 澤 幸 正 藤 澤 壽 吉 藤 澤 幸 正 藤 澤 壽 吉 

54 松 川 道 雄 藤 澤 政 夫 松 川 道 雄 藤 澤 政 夫 

55 松 本 弘 範 武 田 惠都子 松 本 弘 範 武 田 惠都子 

56 隅 田   護 横 井 道 男 隅 田   護 横 井 道 男 

57 北 畠 雅 通 松 野 順 子 北 畠 雅 通 松 野 順 子 

58 溝 渕   博 山 路 愛 子 溝 渕   博 山 路 愛 子 

59 井 原 津茂利 岡 崎   力 井 原 津茂利 岡 崎   力 

60 須 田 敏 明 村 瀬 光 弘 須 田 敏 明 村 瀬 光 弘 

61 青 木 養 起 岡     等 青 木 養 起 岡     等 
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投
票
区 

立 会 人 氏 名 

前       半 後       半 

62 髙笠原 昭 男 豊 嶋 敦 子 綾 田 保 弘 宗 田 義 博 

63 富 家 克 彦 末 澤   清 福 井 久味子 大 熊 礼 子 

64 鎌 田 良 博 土 井 美 和 葛 西 富 夫 森   尚 子 

65 浦 賀  雄 上 北   剛 浦 賀  雄 上 北   剛 

66 笹 尾   勝 岡 田   始 笹 尾   勝 岡 田   始 

67 田 中   孝 黒 石 節 子 田 中   孝 黒 石 節 子 

68 宿 里 真 司 森 上 志げ美 宿 里 真 司 森 上 志げ美 

69 近 藤 擁 子 松 浦  行 髙 橋 文 子 川 田 勝 美 

70 片 山 あゆみ 中 村 憲 昭 安 川 和 子 池 田 孝 平 

71 青 木 加津枝 井 内 孝 彌 太 田 明 美 木 内  治 

 

（立会時間） 

第４０・４１・６６・６７投票区 

  前半 午前７時から午後１時まで 

  後半 午後１時から午後７時まで 

 

第４５・５０・５３・５４投票区 

  前半 午前７時から午後０時３０分まで 

  後半 午後０時３０分から午後６時まで 

 

第６８投票区 

  前半 午前７時から午後０時まで 

  後半 午後０時から午後５時まで 

 

上記以外の投票区 

  前半 午前７時から午後１時３０分まで 

  後半 午後１時３０分から午後８時まで 
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(3) 投票事務従事者数に関する調 

投票区 投  票  所 当日有権者数 管理者 代理者 総務 職員 人材派遣 計 

1 瀬戸内保育所 2,696  1 1 2 3 1 8 

2 新番丁小学校体育館 8,711  1 1 3 8 2 15 

3 旧四番丁小学校体育館 3,358  1 1 2 6 1 11 

4 紫雲中学校体育館 5,820  1 1 2 8 1 13 

5 亀阜小学校体育館 6,538  1 1 2 8 1 13 

6 栗林小学校体育館 6,483  1 1 2 8 1 13 

7 桜町中学校体育館 9,051  1 1 3 9 2 16 

8 花園小学校体育館 3,639  1 1 2 5 1 10 

9 玉藻中学校旧体育館 3,904  1 1 2 5 1 10 

10 高松第一小学校体育館 7,298  1 1 2 8 2 14 

11 旧築地小学校体育館 3,426  1 1 1 5 1 9 

12 旧新塩屋町小学校体育館 3,938  1 1 2 5 1 10 

13 鶴尾中学校体育館 4,355  1 1 2 6 1 11 

14 鶴尾小学校体育館 5,002  1 1 2 7 1 12 

15 太田南小学校体育館 10,435  1 1 3 10 2 17 

16 太田小学校体育館 8,157  1 1 2 9 2 15 

17 中央小学校体育館 7,781  1 1 2 8 2 14 

18 木太南小学校体育館 7,996  1 1 2 9 2 15 

19 木太小学校体育館 7,719  1 1 2 8 2 14 

20 木太北部小学校体育館 6,343  1 1 2 8 1 13 

21 春日幼稚園 2,861  1 1 2 4 1 9 

22 古高松小学校体育館 10,050  1 1 2 11 2 17 

23 屋島小学校体育館 7,360  1 1 2 8 2 14 

24 屋島東小学校体育館 2,477  1 1 1 4 1 8 

25 前田小学校体育館 3,682  1 1 2 5 1 10 

26 川添小学校体育館 7,841  1 1 4 6 2 14 

27 林小学校体育館 7,623  1 1 2 8 2 14 

28 三渓小学校体育館 3,169  1 1 1 5 1 9 
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投票区 投  票  所 当日有権者数 管理者 代理者 総務 職員 人材派遣 計 

29 多肥小学校体育館 8,782  1 1 2 9 2 15 

30 仏生山小学校体育館 7,077  1 1 2 8 2 14 

31 一宮小学校体育館 8,779  1 1 3 8 2 15 

32 寺井幼稚園 3,695  1 1 2 5 1 10 

33 川岡小学校体育館 3,736  1 1 2 5 1 10 

34 円座小学校体育館 8,085  1 1 2 9 2 15 

35 檀紙小学校体育館 6,307  1 1 2 8 1 13 

36 弦打小学校体育館 8,300  1 1 3 8 2 15 

37 鬼無小学校体育館 4,771  1 1 2 6 1 11 

38 香西小学校体育館 8,777  1 1 3 8 2 15 

39 下笠居小学校体育館 5,172  1 1 2 7 1 12 

40 女木コミュニティセンター 183  1 1 0 3 0 5 

41 男木コミュニティセンター 187  1 1 0 3 0 5 

42 川島小学校体育館 8,283  1 1 2 9 2 15 

43 十河小学校体育館 6,640  1 1 2 8 1 13 

44 東植田小学校体育館 1,050  1 1 1 3 0 6 

45 
東植田小学校菅沢分校体育

館 
96  1 1 1 2 0 5 

46 植田小学校体育館 2,208  1 1 1 4 1 8 

47 古高松南小学校体育館 4,193  1 1 2 5 1 10 

48 屋島西小学校体育館 6,673  1 1 2 8 1 13 

49 安原小学校体育館 1,118  1 1 1 3 0 6 

50 安原小学校戸石分校 46  1 1 1 2 0 5 

51 塩江小学校体育館 1,119  1 1 0 4 0 6 

52 上西小学校体育館 297  1 1 2 1 0 5 

53 西山ふれあいセンター 70  1 1 2 1 0 5 

54 
大滝大川県立自然公園セン

ター 
43  1 1 0 3 0 5 

55 
香南町由佐農村環境改善セ

ンター 
3,234  1 1 2 4 1 9 
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投票区 投  票  所 当日有権者数 管理者 代理者 総務 職員 人材派遣 計 

56 
香南町池西農村環境改善セ

ンター 
3,135  1 1 2 4 1 9 

57 大野小学校校舎（図工室） 5,635  1 1 1 8 1 12 

58 浅野小学校体育館 7,579  1 1 1 9 2 14 

59 
香川町農村環境改善センタ

ー 
6,082  1 1 2 8 1 13 

60 東谷コミュニティセンター 301  1 1 0 3 0 5 

61 香川町多目的研修集会施設 238  1 1 0 3 0 5 

62 国分寺北部小学校体育館 7,536  1 1 1 9 2 14 

63 国分寺中学校体育館 5,350  1 1 2 7 1 12 

64 国分寺南部小学校体育館 6,584  1 1 4 6 1 13 

65 庵治支所 4,441  1 1 4 4 1 11 

66 鎌野自治会館 306  1 1 1 2 0 5 

67 高尻地区自治連合会会館 176  1 1 2 1 0 5 

68 大島青松園大島会館 108  1 1 1 3 0 6 

69 牟礼南小学校体育館 3,988  1 1 1 6 1 10 

70 牟礼小学校体育館 4,613  1 1 2 6 1 11 

71 牟礼北小学校体育館 5,983  1 1 3 7 1 13 

計 338,689 71 71 129 424 77 772 

 

 

 投票所に使用した施設に関する調 

総数 
左の内容 借上料を要し 

た投票所数 支所 小中学校 幼稚園 保育所 その他 

７１ １ ５２ ２ １ １５ ３ 

 投票所の平均有権者数に関する調 

平均有権者数 最多有権者数 最少有権者数 

４，７７０ １０，４３５ ４３ 
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二  高松市議会議員選挙 
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１ 立候補届出状況 

 

届出

受理

番号 

届出

の別 

届 出   

年月日 
候補者氏名 本籍 住      所 生年月日 党   派 職   業 

1 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 岡田
おかだ

 まなみ 香川県 
香川県高松市花ノ宮町２丁目１４番２

５－１０７号 

昭和 32年

5月 30日 
日本共産党 高松市議会議員 

2 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 こもぶち 将
まさ

鷹
たか

 香川県 香川県高松市新田町甲２４４３番地１ 
昭和 17年

11月 7日 
自由民主党 農業 

3 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 三好
みよし

 よしてる 香川県 香川県高松市三谷町２６８５番地１６ 
昭和 21年

6月 22日 
無所属 農業 

4 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 大塚
おおつか

 しげき 香川県 
香川県高松市香川町浅野１３５４番地

２ 

昭和 19年

1月 21日 
日本共産党 農業 

5 
本人

届出  

平成 23年

4月 17日 永井
ながい

 ごう 鹿児島県 香川県高松市多賀町２丁目８番１５号 
昭和 60年

5月 4日 
無所属 無職 

 
6 

本人

届出 

平成 23年

4月 17日 波多
はた

  等
ひとし

 香川県 香川県高松市鬼無町鬼無３２３番地５ 
昭和 11年

1月 4日 
自由民主党 高松市議会議員 

7 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 中村
なかむら

 伸一
しんいち

 東京都 香川県高松市鶴市町６６６番地５４ 
昭和 38年

7月 17日 
公明党 高松市議会議員 

8 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 加藤
かとう

 博美
ひろみ

 香川県 香川県高松市円座町１６０番地３ 
昭和 32年

3月 7日 
自由民主党 農業 

9 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 たかさご 清一
せいいち

 香川県 香川県高松市庵治町４５０７番地 
昭和 25年

3月 18日 
無所属 建築設計業 

10 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 井上
いのうえ

 たかし 香川県 香川県高松市牟礼町牟礼３０５番地２ 
昭和 17年

4月 20日 
自由民主党 高松市議会議員 

11 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 三笠
みかさ

 てるひこ 香川県 香川県高松市一宮町１７２２番地１ 
昭和 18年

1月 24日 
自由民主党 農業 

12 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 二川
ふたがわ

 浩三
こうぞう

 香川県 香川県高松市成合町８２２番地１ 
昭和 17年

1月 15日 
無所属 会社役員 

13 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 大見
おおみ

 まさひろ 香川県 香川県高松市木太町１９１４番地４ 
昭和 34年

8月 27日 
自由民主党 農業 

14 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 青井
あおい

 はるよし 香川県 香川県高松市東植田町２８４５番地 
昭和 23年

5月 3日 
民主党 農業 

15 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 辻
つじ

 まさお 香川県 
香川県高松市香南町西庄１１６３番地

１ 

昭和 18年

5月 17日 
自由民主党 無職 

-2
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届出

受理

番号 

届出

の別 

届 出   

年月日 
候補者氏名 本籍 住      所 生年月日 党   派 職   業 

16 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 西岡
にしおか

 あきお 香川県 
香川県高松市国分寺町国分２８３番地

１１ 

昭和 15年

6月 26日 
自由民主党 会社役員 

17 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 森川
もりかわ

 てるお 香川県 
香川県高松市国分寺町国分９４７番地

４ 

昭和 22年

2月 18日 
自由民主党 写真家 

18 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 藤原
ふじわら

 正雄
まさお

 香川県 香川県高松市西植田町４８７４番地２ 
昭和 30年

6月 28日 
自由民主党 無職 

19 
本人

届出  

平成 23年

4月 17日 富野
とみの

 かずのり 香川県 香川県高松市中間町５９８番地１ 
昭和 46年

12月29日 
民主党 無職 

20 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 はるた 敬司
けいし

 兵庫県 香川県高松市香西東町１４番地８ 
昭和 42年

2月 23日 
公明党 政党役員 

21 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 藤井
ふじい

 やす子
こ

 香川県 香川県高松市木太町３６１０番地４ 
昭和 33年

4月 2日 
日本共産党 高松市議会議員 

22 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 多田
ただ

 ひさゆき 香川県 香川県高松市今里町４０９番地２９ 
昭和 20年

8月 26日 
日本共産党 政党役員 

23 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 末沢
すえざわ

 ススム 香川県 
香川県高松市国分寺町新居１３０９番

地６ 

昭和 11年

7月 7日 
無所属 無職 

 
24 

本人

届出 

平成 23年

4月 17日 山田
やまだ

 いさお 香川県 香川県高松市木太町３６５４番地８ 
昭和 25年

7月 2日 
公明党 政党役員 

25 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 白石
しらいし

 よしひと 香川県 香川県高松市元山町８６３番地３ 
昭和 46年

8月 13日 
自由民主党 高松市議会議員 

26 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 岡野
おかの

 しゅりこ 香川県 
香川県高松市花ノ宮町３丁目４番２８

号 

昭和 48年

6月 16日 
民主党 高松市議会議員 

27 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 岡下
おかした

 勝彦
かつひこ

 香川県 香川県高松市岡本町２９５番地４ 
昭和 32年

6月 7日 
自由民主党 会社役員 

28 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 三野
みの

 ハル子
こ

 香川県 香川県高松市牟礼町牟礼３６９番地４ 
昭和 20年

2月 27日 
無所属 団体職員 

29 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 山崎
やまさき

 数則
かずのり

 香川県 香川県高松市多肥上町６６３番地２ 
昭和 22年

6月 29日 
社会民主党 農業 

30 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 大浦
おおうら

 すみ子
こ

 香川県 
香川県高松市西宝町２丁目１１番３０

号 

昭和 13年

3月 28日 
自由民主党 高松市議会議員 

31 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 さとう 好邦
よしくに

 香川県 
香川県高松市塩江町安原下第２号１６

０４番地１ 

昭和 26年

12月22日 
自由民主党 会社役員 
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届出

受理

番号 

届出

の別 

届 出   

年月日 
候補者氏名 本籍 住      所 生年月日 党   派 職   業 

32 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 いまい 健二
けんじ

 香川県 香川県高松市香川町浅野１９７番地３ 
昭和 25年

6月 2日 
自由民主党 茶販売 

33 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 森谷
もりたに

 忠造
ちゅうぞう

 香川県 香川県高松市中山町９３２番地３ 
昭和 15年

4月 3日 
自由民主党 農業 

34 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 川崎
かわさき

 まさのぶ 香川県 香川県高松市飯田町７５３番地２ 
昭和 17年

10月 7日 
自由民主党 農業 

35 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 中西
なかにし

 俊介
しゅんすけ

 香川県 香川県高松市木太町１４２３番地１ 
昭和 51年

10月19日 
民主党 無職 

36 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 岩崎
いわさき

 じゅん子
こ

 東京都 香川県高松市屋島西町１９２１番地１ 
昭和 26年

12月 21日 
無所属 無職 

37 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 よしみね 幸夫
ゆきお

 香川県 香川県高松市林町２５０８番地４ 
昭和 22年

9月 28日 
無所属 農業  

38 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 めが 常男
つねお

 香川県 香川県高松市屋島西町６８１番地３ 
昭和 16年

6月 6日 
自由民主党 高松市議会議員 

39 
本人

届出  

平成 23年

4月 17日 藤沢
ふじさわ

 たけし 香川県 
香川県高松市国分寺町福家甲１６８７

番地２ 

昭和 27年

3月 19日 
たちあがれ日本 

有限会社 生道道路

建設 代表取締役 
 

40 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 香川
かがわ

 洋二
ようじ

 香川県 香川県高松市室新町１１５６番地２５ 
昭和 20年

12月21日 
無所属 獣医師 

41 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 田井
たい

 くるみ 香川県 香川県高松市伏石町１５３９番地 
昭和 41年

12月15日 
公明党 無職 

42 
本人

届出  

平成 23年

4月 17日 大西
おおにし

 さとし 香川県 香川県高松市木太町１８４９番地１ 
昭和 45年

7月 16日 
無所属 会社員 

43 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 大橋
おおはし

 光政
みつまさ

 香川県 香川県高松市香西西町２７４番地 
昭和 18年

6月 8日 
自由民主党 高松市議会議員 

44 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 神内
じんない

 しげき 香川県 香川県高松市亀田南町５３９番地１ 
昭和 24年

1月 28日 
自由民主党 農業 

45 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 新上
しんじょう

 たかし 香川県 香川県高松市庵治町２０３４番地１ 
昭和 30年

8月 6日 
自由民主党 会社役員 

46 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 かまだ 基志
もとし

 香川県 香川県高松市川島東町２１４番地２ 
昭和 17年

8月 13日 
自由民主党 会社役員 

47 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 中村
なかむら

 順一
じゅんいち

 香川県 香川県高松市多賀町１丁目４番１７号 
昭和 26年

4月 15日 
自由民主党 会社役員 
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届出

受理

番号 

届出

の別 

届 出   

年月日 
候補者氏名 本籍 住      所 生年月日 党   派 職   業 

48 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 竹内
たけうち

 としひこ 香川県 
香川県高松市松島町３丁目２７番２７

号 

昭和 28年

9月 1日 
公明党 無職 

49 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 山下
やました

 みのる 香川県 香川県高松市御 町１６６０番地 
昭和 22年

8月 18日 
自由民主党 農業 

50 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 おちあい 隆夫
たかお

 香川県 
香川県高松市国分寺町新居１５５５番

地２ 

昭和 22年

1月 5日 
自由民主党 土地家屋調査士 

51 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 大山
おおやま

 たか子
こ

 香川県 香川県高松市寺井町３０番地１３ 
昭和 34年

8月 30日 
公明党 政党役員 

52 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 そごう  信孝
のぶたか

 香川県 香川県高松市太田上町４２７番地２ 
昭和 23年

9月 21日 
自由民主党 無職 

53 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 おびか 勝博
かつひろ

 香川県 香川県高松市香川町浅野１４３番地１ 
昭和 25年

5月 21日 
自由民主党 行政書士 

 
54 

本人

届出 

平成 23年

4月 17日 中原
なかはら

 こう 香川県 香川県高松市太田上町８７８番地５ 
昭和 46年

8月 3日 
無所属 放射線技師 

55 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 寺下
てらした

 よしくに 香川県 香川県高松市中野町２４番１３号 
昭和 33年

4月 6日 
民主党 自営業 

56 
本人

届出 

平成 23年

4月 17日 村木
むらき

 よう子
こ

 香川県 
香川県高松市番町３丁目５番１－４０

６号 

昭和 44年

8月 20日 
無所属 無職 

57 
本人

届出  

平成 23年

4月 17日 水谷
みずたに

 哲治
てつじ

 香川県 香川県高松市飯田町３４番地１３５ 
昭和 24年

10月 6日 
無所属 自営業 
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２ 選挙運動費用に関する支出金額の制限額 

 

選挙名 制限額 

高松市議会議員選挙 ６，５１３，０００ 

 

 

 

 

３ 選挙公営  

 
 (1) 選挙公報の配布に関する調 

候補者から提出された原稿を写真製版により印刷し，４月２０日に新聞折込みにより各世帯に 

配布した。 

 

     

 
印  刷 新聞折込 指定施設送付 郵  送 補完措置 

部  数 195,000 177,200 1,991 226 15,583 
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(2) 公営施設個人演説会に関する調 

 
ア 施設使用数等 

区  分 設置数（注） 使 用 数 使用回数 備  考 

小 学 校 ４９ １８ １８  

中 学 校 ２３ ０ ０  

コミュニティセンター ５０ ２４ ３０  

公 民 館 ４ １ １  

そ の 他 ４２ １３ １８  

計 １６８  ５６ ６７  

注 工事等により使用不可施設を除く。 

 

イ 各施設の使用内訳 

区 分 施 設 名 回 数 区 分 施 設 名 回 数 

小学校 

栗 林 小 学 校 １ 

ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 

古高松南ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 

高 松 第 一 小 学 校 １ 屋 島 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 

木 太 小 学 校 １ 屋 島 西 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 

川 添 小 学 校 １ 屋 島 東 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 

林 小 学 校 １ 林 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 

三 渓 小 学 校 １ 多 肥 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ ２ 

香 西 小 学 校 １ 円 座 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 

一 宮 小 学 校 １ 香 西 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 

多 肥 小 学 校 １ 十 河 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 

川 岡 小 学 校 １ 西 植 田 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 

円 座 小 学 校 １ 香 南 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 

檀 紙 小 学 校 １ 庵 治 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 

弦 打 小 学 校 １ 大 町 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 

鬼 無 小 学 校 １ 公民館 浅 野 北 部 公 民 館 １ 

川 島 小 学 校 １ 

その他 

旧 四 番 丁 小 学 校 体 育 館 ２ 

植 田 小 学 校 １ 旧 築 地 小 学 校 体 育 館 １ 

太 田 南 小 学 校 １ は ら こ ど も セ ン タ ー ２ 

牟 礼 小 学 校 １ 香川町大野北部文化センター １ 

ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 

四 番 丁 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 香川町川東下文化センター １ 

亀 阜 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 国 分 寺 会 館 ４ 

栗 林 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ ２ 深間ふれあいセンター １ 

花 園 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 香南町由佐農村環境センター １ 

築 地 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 香南町池西農村環境センター １ 

新塩屋町 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 香川町高齢者活動促進センター １ 

日 新 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 香川町浅野地区集落研修センター １ 

鶴 尾 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 生 涯 学 習 セ ン タ ー １ 

太 田 南 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ １ 県 民 ホ ー ル １ 

木 太 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ ２ 
計  ６７ 

古 高 松 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ﾃ ｨ ｾ ﾝ ﾀ ｰ ４ 
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４ 投 票  
（１） 投票区別有権者数および投票者数に関する調 
 

開

票

区 

投

票

区 

当 日 最 終 有 権 者 数 
投 票 者 数 

（割戻し後） 

代
理
投
票
数 

点
字
投
票
数 

仮
投
票
数 

投  票  率  （％） 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 

高 
 

 

松 
 

 

市 
 

 

開 
 

 

票 
 

 

区 

1 1,327 1,369 2,696 476 534 1,010 7    35.87  39.01  37.46  

2 4,078 4,633 8,711 1,573 1,842 3,415 7 3   38.57  39.76  39.20  

3 1,521 1,837 3,358 637 775 1,412 3    41.88  42.19  42.05  

4 2,739 3,081 5,820 1,048 1,245 2,293 8 1   38.26  40.41  39.40  

5 2,970 3,568 6,538 1,309 1,607 2,916 10    44.07  45.04  44.60  

6 2,945 3,538 6,483 1,278 1,516 2,794     43.40  42.85  43.10  

7 4,355 4,696 9,051 1,811 1,912 3,723 10    41.58  40.72  41.13  

8 1,659 1,980 3,639 763 978 1,741 3 2   45.99  49.39  47.84  

9 1,807 2,097 3,904 733 883 1,616 4    40.56  42.11  41.39  

10 3,484 3,814 7,298 1,422 1,695 3,117 6    40.82  44.44  42.71  

11 1,574 1,852 3,426 682 870 1,552 8 1   43.33  46.98  45.30  

12 1,795 2,143 3,938 741 929 1,670 3    41.28  43.35  42.41  

13 2,095 2,260 4,355 920 1,058 1,978 4    43.91  46.81  45.42  

14 2,504 2,498 5,002 768 902 1,670 15 1   30.67  36.11  33.39  

15 4,917 5,518 10,435 2,227 2,581 4,808 1 2   45.29  46.77  46.08  

16 3,822 4,335 8,157 1,562 1,795 3,357 7    40.87  41.41  41.15  

17 3,744 4,037 7,781 1,570 1,747 3,317 4    41.93  43.27  42.63  

18 3,770 4,226 7,996 1,704 1,971 3,675 6    45.20  46.64  45.96  

19 3,651 4,068 7,719 1,632 1,937 3,569 5    44.70  47.62  46.24  

20 3,040 3,303 6,343 1,188 1,326 2,514 2 2   39.08  40.15  39.63  

21 1,384 1,477 2,861 714 786 1,500 3    51.59  53.22  52.43  

22 4,647 5,403 10,050 2,134 2,395 4,529 10 3   45.92  44.33  45.06  

23 3,448 3,912 7,360 1,527 1,828 3,355 6    44.29  46.73  45.58  

24 1,180 1,297 2,477 647 676 1,323 1 1   54.83  52.12  53.41  
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開

票

区 

投

票

区 

当 日 最 終 有 権 者 数 
投 票 者 数 

（割戻し後） 

代
理
投
票
数 

点
字
投
票
数 

仮
投
票
数 

投  票  率  （％） 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 

高 
 

 

松 
 

 

市 
 

 

開 
 

 

票 
 

 

区 

25 1,764 1,918 3,682 870 931 1,801 4    49.32  48.54  48.91  

26 3,633 4,208 7,841 1,886 2,277 4,163 4 2   51.91  54.11  53.09  

27 3,727 3,896 7,623 1,664 1,892 3,556 4    44.65  48.56  46.65  

28 1,536 1,633 3,169 912 1028 1,940 4    59.38  62.95  61.22  

29 4,162 4,620 8,782 1,928 2,183 4,111 6    46.32  47.25  46.81  

30 3,338 3,739 7,077 1,591 1,758 3,349 5 1   47.66  47.02  47.32  

31 4,111 4,668 8,779 2,044 2,369 4,413 6 3   49.72  50.75  50.27  

32 1,709 1,986 3,695 700 818 1,518 5    40.96  41.19  41.08  

33 1,761 1,975 3,736 1137 1,258 2,395 7    64.57  63.70  64.11  

34 3,821 4,264 8,085 2,010 2,186 4,196 7    52.60  51.27  51.90  

35 2,998 3,309 6,307 1,738 2,002 3,740 11    57.97  60.50  59.30  

36 3,997 4,303 8,300 1,861 2,098 3,959 10 2   46.56  48.76  47.70  

37 2,269 2,502 4,771 1,359 1,504 2,863 5    59.89  60.11  60.01  

38 4,189 4,588 8,777 2,051 2,285 4,336 5    48.96  49.80  49.40  

39 2,439 2,733 5,172 1,545 1,802 3,347 9    63.35  65.93  64.71  

40 83 100 183 45 58 103 1    54.22  58.00  56.28  

41 88 99 187 42 51 93 1    47.73  51.52  49.73  

42 3,942 4,341 8,283 2,034 2,298 4,332 8 1   51.60  52.94  52.30  

43 3,177 3,463 6,640 1,659 1,842 3,501 4    52.22  53.19  52.73  

44 505 545 1,050 371 403 774 1    73.47  73.94  73.71  

45 49 47 96 39 36 75 2    79.59  76.60  78.13  

46 1,046 1,162 2,208 760 865 1,625 7    72.66  74.44  73.60  

47 1,993 2,200 4,193 1,120 1,263 2,383 3 1   56.20  57.41  56.83  

48 3,196 3,477 6,673 1,234 1,397 2,631 10    38.61  40.18  39.43  
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開

票

区 

投

票

区 

当 日 最 終 有 権 者 数 
投 票 者 数 

（割戻し後） 

代
理
投
票
数 

点
字
投
票
数 

仮
投
票
数 

投  票  率  （％） 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 

高 
 

 

松 
 

 

市 
 

 

開 
 

 

票 
 

 

区 

49 535 583 1,118 395 449 844 2    73.83  77.02  75.49  

50 21 25 46 18 20 38     85.71  80.00  82.61  

51 534 585 1,119 378 432 810 6    70.79  73.85  72.39  

52 132 165 297 96 113 209     72.73  68.48  70.37  

53 34 36 70 28 27 55     82.35  75.00  78.57  

54 15 28 43 10 19 29     66.67  67.86  67.44  

55 1,552 1,682 3,234 955 1,045 2,000 1    61.53  62.13  61.84  

56 1,528 1,607 3,135 884 981 1,865 3    57.85  61.05  59.49  

57 2,659 2,976 5,635 1,222 1,359 2,581 3 1   45.96  45.67  45.80  

58 3,627 3,952 7,579 1,866 2,044 3,910 4 2   51.45  51.72  51.59  

59 2,934 3,148 6,082 1,577 1,748 3,325 6    53.75  55.53  54.67  

60 149 152 301 108 106 214 2    72.48  69.74  71.10  

61 117 121 238 82 81 163     70.09  66.94  68.49  

62 3,582 3,954 7,536 1,837 2,117 3,954 4 2   51.28  53.54  52.47  

63 2,544 2,806 5,350 1,217 1,374 2,591 5    47.84  48.97  48.43  

64 3,094 3,490 6,584 1,489 1,698 3,187 8    48.13  48.65  48.41  

65 2,127 2,314 4,441 1,499 1,677 3,176 6    70.47  72.47  71.52  

66 143 163 306 116 130 246 1    81.12  79.75  80.39  

67 80 96 176 62 72 134     77.50  75.00  76.14  

68 52 56 108 40 44 84 2    76.92  78.57  77.78  

69 1,926 2,062 3,988 1,017 1,128 2,145 7    52.80  54.70  53.79  

70 2,156 2,457 4,613 1,206 1,427 2,633 4    55.94  58.08  57.08  

71 2,806 3,177 5,983 1,428 1,684 3,112 1    50.89  53.01  52.01  

合計 160,336 178,353 338,689 77,196 88,167 165,363 327 31   48.15  49.43  48.82  
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  抽 出 に よ る 時 間 別 投 票 率 に 関 す る 調 

 

投

票

区 

当日最終有権者数 現在  ９：００（％） １０：００ １１：００ １２：００ １３：００ １４：００ 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 

2 4,078 4,633 8,711 3.46 2.12 2.74 6.65 4.88 5.71 10.45  9.43  9.91  14.10 12.99 13.51 16.77 16.04 16.38 18.17 17.87 18.01 

22 4,647 5,403 10,050 5.62 3.76 4.62 10.07 7.27 8.57 14.83  11.79  13.19  19.24 15.90 17.44 21.91 18.62 20.14 24.14 21.14 22.53 

31 4,111 4,668 8,779 5.89 4.46 5.13 12.36 10.41 11.32 17.08  15.62  16.30  22.11 21.06 21.55 25.15 24.04 24.56 28.12 27.27 27.67 

58 3,627 3,952 7,579 5.96 3.85 4.86 10.78 7.82 9.24 15.47  12.37  13.85  19.41 16.65 17.97 22.25 19.13 20.62 24.68 21.63 23.09 

64 3,094 3,490 6,584 5.17 2.87 3.95 8.21 5.96 7.02 12.73  10.17  11.38  16.65 14.53 15.52 18.81 16.99 17.85 21.07 19.63 20.31 

計 19,557 22,146 41,703 5.22 3.44 4.27 9.67 7.32 8.43 14.17  11.95  12.99  18.39 16.30 17.28 21.09 19.06 20.01 23.35 21.60 22.42 

投 

票 

区 

１５：００ １６：００ １７：００ １８：００ １９：００ ２０：００（確定見込） 確   定 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 

2 20.77  20.57  20.66  23.03 23.12 23.07 24.67 25.21 24.96 26.68 27.17 26.94 28.89  29.29  29.10  30.11  30.58 30.36  30.80  31.08  30.95  

22 26.77  23.64  25.08  28.81 25.91 27.25 31.20 28.23 29.60 33.91 31.41 32.57 36.26  33.59  34.83  38.05  34.93  36.37  38.28  35.11  36.58  

31 30.97  29.99  30.45  33.11 32.88 32.99 35.15 35.15 35.15 37.97 38.09 38.03 40.31  40.70  40.52  41.89  42.37  42.15  42.11  42.63  42.39  

58 27.05  24.75  25.85  29.5 27.23 28.32 31.62 29.25 30.39 34.44 32.44 33.39 37.41  35.88  36.61  39.15  37.53  38.30  39.48  37.73  38.57  

64 23.85  22.09  22.92  25.76 23.75 24.70 27.80 25.90 26.79 30.77 28.57 29.60 33.42  31.35  32.32  35.10  33.07  34.02  35.39  33.50  34.39  

計 25.99  24.29  25.09  28.15 26.69 27.38 30.21 28.87 29.50 32.86 31.67 32.23 35.34  34.25  34.76  36.94  35.76  36.31  37.29  36.07  36.64  

 

 
高 松 市 最 終 48.15 49.43 48.82 

-3
6

- 
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  抽出による年齢別投票率に関する調 

年齢階層別抽出投票率（５歳毎）                                   年齢階層別抽出投票率（10 歳毎） 

年齢階層 抽出登録者数 抽出投票者数 投票率％ 有権者数 

 

年齢階層 投票率％ 有権者数 

２０～２４歳 

男 112 18 16.07  10,104 

２０～２９歳 

男 17.21  21,607 

女 92 15 16.30  9,766 女 20.92  21,288 

計 204 33 16.18  19,870 計 19.05  42,895 

２５～２９歳 

男 132 24 18.18  11,503 

３０～３９歳 

男 29.72  31,246 

女 147 35 23.81  11,522 女 33.52  30,877 

計 279 59 21.15  23,025 計 31.70  62,123 

３０～３４歳 

男 151 50 33.11  14,211 

４０～４９歳 

男 37.88  26,331 

女 174 44 25.29  14,185 女 43.86  29,241 

計 325 94 28.92  28,396 計 40.98  55,572 

３５～３９歳 

男 172 46 26.74  17,035 

５０～５９歳 

男 52.16  25,926 

女 175 73 41.71  16,692 女 53.01  26,496 

計 347 119 34.29  33,727 計 52.57  52,422 

４０～４４歳 

男 141 51 36.17  13,961 

６０～６９歳 

男 68.77  28,536 

女 157 67 42.68  13,854 女 63.90  30,252 

計 298 118 39.60  27,815 計 66.29  58,788 

４５～４９歳 

男 123 49 39.84  12,370 

７０～７９歳 

男 79.65  17,424 

女 128 58 45.31  15,387 女 64.63  22,168 

計 251 107 42.63  27,757 計 71.07  39,592 

５０～５４歳 

男 141 74 52.48  12,306 

８０歳～ 

男 56.94  9,266 

女 120 63 52.50  12,392 女 45.95  18,031 

計 261 137 52.49  24,698 計 49.03  27,297 

５５～５９歳 

男 137 71 51.82  13,620  

計 

 

男 46.43  160,336 

女 146 78 53.42  14,104 女 46.41  178,353 

計 283 149 52.65  27,724 計 46.42  338,689 

６０～６４歳 

男 197 128 64.97  16,684  

(注１) 投票率は，各投票所１００人ごとに抽出した。 

(注２) 有権者数は全投票区の有権者数である。 

 

女 183 105 57.38  17,259 

計 380 233 61.32  33,943 

６５～６９歳 

男 104 79 75.96  11,852 

女 130 95 73.08  12,993 

計 234 174 74.36  24,845 

７０～７４歳 

男 90 78 86.67  9,494 

女 114 75 65.79  11,302 

計 204 153 75.00  20,796 

７５～７９歳 

男 82 59 71.95  7,930 

女 115 73 63.48  10,866 

計 197 132 67.01  18,796 

８０歳～ 

男 72 41 56.94  9,266 

女 185 85 45.95  18,031 

計 257 126 49.03  27,297 

 

計 

 

男 1,654 768 46.43  160,336 

女 1,866 866 46.41  178,353 

計 3,520 1,634 46.42  338,689 
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 期日前投票に関する調 

 

  ア 全体 

月 日 男 女 計 

４・１８ ６７４ ７４５ １，４１９ 

     １９ １，７１８ ２，０６１ ３，７７９ 

     ２０ ２，１４４ ２，８２３ ４，９６７ 

     ２１ ２，３９２ ３，４８９ ５，８８１ 

     ２２ ２，３２９ ３，０４５ ５，３７４ 

     ２３ ３，５０３ ４，４８３ ７，９８６ 

計 １２，７６０ １６，６４６ ２９，４０６ 

期日前投票率（％）      ８．６８ 

        ※（期日前投票者数／投票者数）×１００ 

 

 

  イ 高松市役所 

月 日 男 女 計 

４・１８ ３４０ ２５５ ５９５ 

     １９ ６９２ ６１６ １，３０８ 

     ２０ ８７５ ８７０ １，７４５ 

     ２１ ９４２ １，０５８ ２，０００ 

     ２２ ８３８ ８６０ １，６９８ 

     ２３ ９９４ １，０５５ ２，０４９ 

計 ４，６８１ ４，７１４ ９，３９５ 

 

  ウ 塩江コミュニティセンター 

月 日 男 女 計 

４・１８ ５ ２ ７ 

     １９ １６ １９ ３５ 

     ２０ １３ ２６ ３９ 

     ２１ ２７ ３８ ６５ 

     ２２ ３１ ３３ ６４ 

     ２３ ６６ ７４ １４０ 

計 １５８ １９２ ３５０ 
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  エ 香南支所 

月 日 男 女 計 

４・１８ １０ １４ ２４ 

     １９ ７１ ６７ １３８ 

     ２０ ８５ １０４ １８９ 

     ２１ ８２ １４８ ２３０ 

     ２２ ９６ １５３ ２４９ 

     ２３ １８３ ２４１ ４２４ 

計 ５２７ ７２７ １，２５４ 

 

  オ 香川支所 

月 日 男 女 計 

４・１８ ６５ ８４ １４９ 

     １９ ２１４ ２６９ ４８３ 

     ２０ ２６６ ３６２ ６２８ 

     ２１ ２８１ ４４９ ７３０ 

     ２２ ３１２ ３９７ ７０９ 

     ２３ ５１３ ６４０ １，１５３ 

計 １，６５１ ２，２０１ ３，８５２ 

 

 カ 国分寺支所 

月 日 男 女 計 

４・１８ １０４ １４７ ２５１ 

     １９ ３３８ ４３３ ７７１ 

     ２０ ３９０ ５５６ ９４６ 

     ２１ ４４５ ６６０ １，１０５ 

     ２２ ４４８ ５５６ １，００４ 

     ２３ ７４２ ９８２ １，７２４ 

計 ２，４６７ ３，３３４ ５，８０１ 
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キ 庵治支所 

月 日 男 女 計 

４・１８ １９ ３１ ５０ 

     １９ ４４ ５７ １０１ 

     ２０ ４１ ６５ １０６ 

     ２１ ７３ １１１ １８４ 

     ２２ ７４ ８８ １６２ 

     ２３ １２７ １７７ ３０４ 

計 ３７８ ５２９ ９０７ 

 

  ク 牟礼支所 

月 日 男 女 計 

４・１８ ７９ １２６ ２０５ 

     １９ １７２ ２８４ ４５６ 

     ２０ ２４７ ４０２ ６４９ 

     ２１ ２５９ ４４３ ７０２ 

     ２２ ３０２ ４３８ ７４０ 

     ２３ ４９２ ６５７ １，１４９ 

計 １，５５１ ２，３５０ ３，９０１ 

 

   ケ 瓦町駅前地下広場 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 期日前投票事由別投票に関する調 

1号事由 2号事由 3号事由 4号事由 5号事由 計 

17,436 10,760 1,210 0 0 29,406 

 

 不在者投票事由別投票に関する調 

月 日 男 女 計 

４・１８ ５２ ８６ １３８ 

     １９ １７１ ３１６ ４８７ 

     ２０ ２２７ ４３８ ６６５ 

     ２１ ２８３ ５８２ ８６５ 

     ２２ ２２８ ５２０ ７４８ 

     ２３ ３８６ ６５７ １，０４３ 

計 １，３４７ ２，５９９ ３，９４６ 

 1号事由 2号事由 3号事由 4号事由 5号事由 2項 計 

交 付 63 18 1,802 0 0 129 2,012 

投 票 50 13 1,802 0 0 121 1,986 
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５ 開 票 
 

 開票管理者，同職務代理者等に関する調（「所属」は委嘱時点のもの） 

 

開 

票 

区 

開票管理者 同職務代理者 総 務 

氏 名 所 属 氏 名 所 属 氏 名 所 属 

高 

 

松 

 

市 

杉山 勝 

選挙管理

委 員 会 

委 員 長 

池内 保 

選挙管理 

委 員 会 

事務局長 

黒田 益光 

山田 剛士 

村上 和弘 

城下 正寿 

篠原 也寸志 

川原 譲二 

藤田 健 

産業経済部次長 

障がい福祉課長 

教育部次長 

財務部次長 

病院部次長 

農業委員会事務局長 

教育委員会総務課新設統合

校整備室長 

 

進行管理者 松木 健吉（市民政策部長） 

 

 

⑵ 開票事務従事者数に関する調 

  

係  名 人 数 係  名 人 数 係  名 人 数 

開票管理者  1 判  定 
 25 

 ○ 16 
総務  ○ 2 

同職務代理者  1 立 会 人   5 総務  △ 1 

開披・分類  ○ 142 速    報  4 総務  4 

連  絡  ○ 38 集積整理   5 本 部 員  4 

審  査  ○ 85 場内整理・駐車場  2 本部一般  20 

計算・結束  △ 43     

得票計算  23   従事者総計  421 

 

○印は早帰り   283人 

  △は中間帰り      44人 

        その他は最後まで  94人  
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 開票事務経過表 

 

区 分     区分 21:10 21:20 21:30 21:40 21:50 22:00 22:10 22:20 22:30 22:40 22:50 23:00 23:10 23:20 23:30 23:40 23:50 0:00 0:20 0:40 1:00 1:20 1:40 2:00 2:20 2:40 

開 披 分 類        

行 
21：10 

開始 

 
  

21：50 

終了 

 
   

22：30 

解散 

 
 

  
            

候  
 21：25 

開始   
22：05 

終了 

 
  

22：30 

解散 
  

  
            

連 絡         
21：10 

開始 

 

      
22：25 

終了 
22：30 

解散 
  

  

            

審 査         

   

 
21：45 

開始 
   

22：25 

終了 
22：30 

解散 
 

 

              

計 算 結 束         

 

 

 

   
22：15 

開始 
    

22：10 

終了 
23：15 

解散 

 

            

判 定         

 

21：20 

開始 

 

     

 

   

  

       
1：20 

終了 

1：25 

解散 

 

  

得 票 計 算         

   

   
22：15 

開始 
    

 

 

 

       
1：50 

終了 
1：55 

解散 

 

  

立 会 人         

  

     
22：20 

開始 
                

2：15 

解散 
 

速 報        
（ ）内は開票率 

 

   

          
23：20 

(13.79％) 
  

23：50 

(42.58％) 
 

0：20 

(71.96％) 
 

0：50 

(95.67％) 

1：20 

(98.92％) 

1：40 

(100％) 
 

2：15 

解散 
 

集 積 整 理         

  

     
22：20 

開始 

 

 

  

            
2：15 

解散 
 

場内整理・駐車場  
19：30 

開始 

  
     

 
 

  
 

 
           

2：30 

解散 

 

-42- 

候補者分類へ 

審査へ 

総務・主任・副主任 23:30 

八重，藤澤 

総務・主任     2:15 

大嶋，飯田，小松 

総務・主任・副主任 1:40 

細川，杉山 
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 候補者別得票数および時間別得票数に関する調 

 

届出 

番号 
党  派 候 補 者 氏 名 23：20 23：50 0：20 0：50 1：20 1：40 当落の別 

１ 日本共産党 岡田 まなみ 400 1,200 2,000 2,400 2,458 2,458 当 選 

２ 自由民主党 こもぶち 将鷹 400 1,400 2,400 4,000 4,132 4,132 当 選 

３ 無所属 三好 よしてる 400 1,400 2,400 3,200 3,334 3,334 当 選 

４ 日本共産党 大塚 しげき 400 1,000 2,000 2,000 2,162 2,162.407 落 選 

５ 無所属 永井 ごう 400 800 800 800 938  938 落 選 

６ 自由民主党 波多  等 400 1,400 2,400 2,800 2,891 2,891 当 選 

 
７ 公明党 中村 伸一 400 1,400 2,400 3,000 3,202 3,238.150 当 選 

８ 自由民主党 加藤 博美 400 1,400 2,400 2,800 2,903 2,903 当 選 

９ 無所属 たかさご 清一 400 1,000 2,000 2,200 2,335 2,335 落 選 

10 自由民主党 井上 たかし 400 1,400 2,400 4,400 4,529 4,530.305 当 選 

11 自由民主党 三笠 てるひこ 400 1,400 2,400 5,000 5,045 5,045 当 選 

12 無所属 二川 浩三 400 1,400 2,400 3,400 3,404 3,404 当 選 

13 自由民主党 大見 まさひろ 400 1,400 2,400 3,400 3,474 3,474 当 選 

14 民主党 青井 はるよし 400 1,000 1,000 1,000 1,117 1,117 落 選 

15 自由民主党 辻 まさお 400 1,400 2,400 3,600 3,789 3,790.104 当 選 

16 自由民主党 西岡 あきお 400 1,400 2,000 2,600 2,666 2,666 当 選 

 

-4
3

- 
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届出 

番号 
党  派 候 補 者 氏 名 23：20 23：50 0：20 0：50 1：20 1：40 当落の別 

17 自由民主党 森川 てるお 400 1,200 2,000 2,400 2,564 2,564 当 選 

18 自由民主党 藤原 正雄 400 1,400 2,400 3,000 3,075 3,075.895 当 選 

19 民主党 富野 かずのり 400 1,000 2,000 2,000 2,165 2,165.856 落 選 

20 公明党 はるた 敬司 400 1,400 2,400 3,000 3,018 3,018 当 選 

21 日本共産党 藤井 やす子 400 1,000 2,000 2,200 2,313 2,313 落 選 

22 日本共産党 多田 ひさゆき 400 1,000 2,000 2,200 2,260 2,260 落 選 

23 無所属 末沢 ススム 400 800 1,000 1,000 1,002 1,002 落 選 

24 公明党 山田 いさお 400 1,400 2,400 3,400 3,430 3,430 当 選 

25 自由民主党 白石 よしひと 400 1,400 2,400 3,400 3,543 3,543 当 選 

 
26 民主党 岡野 しゅりこ 400 1,400 2,400 4,800 4,926 4,926 当 選 

27 自由民主党 岡下 勝彦 400 1,400 2,400 4,800 4,843 4,843 当 選 

28 無所属 三野 ハル子 400 1,400 2,400 3,000 3,016 3,016 当 選 

29 社会民主党 山崎 数則 400 1,400 2,400 2,800 2,892 2,893.143 当 選 

30 自由民主党 大浦 すみ子 400 1,400 2,400 3,200 3,361 3,361 当 選 

31 自由民主党 さとう 好邦 400 1,400 2,400 3,800 3,832 3,839.002 当 選 

32 自由民主党 いまい 健二 400 1,000 1,800 1,800 1,990 1,990 落 選 

33 自由民主党 森谷 忠造 400 1,400 2,400 3,600 3,749 3,749 当 選 

34 自由民主党 川崎 まさのぶ 400 1,400 2,400 2,800 2,944 2,944 当 選 

35 民主党 中西 俊介 400 1,000 2,000 2,400 2,418 2,418 当 選 

36 無所属 岩崎 じゅん子 400 1,000 1,600 1,600 1,778 1,778 落 選 

-4
4

- 
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届出 

番号 
党  派 候 補 者 氏 名 23：20 23：50 0：20 0：50 1：20 1：40 当落の別 

37 無所属 よしみね 幸夫 400 1,400 2,400 3,000 3,073 3,073 当 選 

38 自由民主党 めが 常男 400 1,400 2,400 3,800 3,883 3,883 当 選 

39 たちあがれ日本 藤沢 たけし 400 1,200 1,200 1,200 1,205 1,205 落 選 

40 無所属 香川 洋二 400 1,400 2,400 2,800 2,878 2,878 当 選 

41 公明党 田井 くるみ 400 1,400 2,400 3,000 3,099 3,099 当 選 

42 無所属 大西 さとし 400 1,400 2,400 3,800 3,820 3,820 当 選 

43 自由民主党 大橋 光政 400 1,400 2,400 3,800 3,942 3,942 当 選 

44 自由民主党 神内 しげき 400 1,400 2,400 3,000 3,150 3,150.592 当 選 

 
45 自由民主党 新上 たかし 400 1,200 2,000 2,400 2,407 2,407.694 落 選 

46 自由民主党 かまだ 基志 400 1,400 2,400 3,800 3,808 3,808 当 選 

47 自由民主党 中村 順一 400 1,400 2,000 2,600 2,821 2,852.849 当 選 

48 公明党 竹内 としひこ 400 1,400 2,400 3,000 3,139 3,139 当 選 

49 自由民主党 山下 みのる 400 1,000 2,000 2,200 2,313 2,313 落 選 

50 自由民主党 おちあい 隆夫 400 800 2,000 2,400 2,440 2,440 当 選 

51 公明党 大山 たか子 400 1,400 2,400 3,200 3,220 3,220 当 選 

52 自由民主党 そごう  信孝 400 1,200 2,000 2,400 2,484 2,484 当 選 

53 自由民主党 おびか 勝博 400 1,400 2,400 3,600 3,677 3,677 当 選 

54 無所属 中原 こう 400 800 1,000 1,000 1,029 1,029 落 選 

55 民主党 寺下 よしくに 400 800 1,000 1,000 1,093 1,094.997 落 選 

-4
5

- 
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届出 

番号 
党  派 候 補 者 氏 名 23：20 23：50 0：20 0：50 1：20 1：40 当落の別 

56 無所属 村木 よう子 400 1,000 2,000 2,000 2,150 2,150 落 選 

57 無所属 水谷 哲治 400 400 400 400 453  453 落 選 

計   22,800 70,400 119,000 158,200 163,582 163,665.994 
 

開票率 

（％） 
  １３．７９ ４２．５８ ７１．９６ ９５．６７ ９８．９２ １００  

-4
6

- 
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 無効投票に関する調 

 

 

 

 開票結果に関する調 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

区         分 票  数 

所定の用紙を用いないもの  

候補者でない者又は候補者となることができない者の氏名を記載したもの    ３８９ 

2 人以上の候補者の氏名を記載したもの ２４     

被選挙権のない候補者の氏名を記載したもの  

候補者の氏名のほか，他事を記載したもの ４４     

候補者の氏名を自書しないもの １ 

候補者の何人を記載したかを確認し難いもの     ３９ 

白 紙 投 票  ６４８ 

単に雑事を記載したもの  ３５０ 

単に記号，符号を記載したもの    ２０２ 

そ の 他  

計  １，６９７ 

無 効 投 票 率 （％）   １．０３ 

得 票 総 数 A １６３，６６５ ．９９４ 

あ ん 分 の 際 切 り 捨 て た 票 数 B ０ ．００６ 

有 効 投 票 数 （ A ＋ B ） C １６３，６６６  

無 効 投 票 数 D １，６９７  

投 票 総 数 （ C ＋ Ｄ ） E １６５，３６３  

不 受 理 ， 持 帰 り 等 F ０  

投 票 者 数 （ E ＋ F ） 
 

１６５，３６３  

投 票 点 検 終 了 時 刻 
 

４月２５日  １時４０分  

開 票 開 始 時 刻 
 

４月２４日 ２１時１０分  

所 要 時 間  ４時間３０分 
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 開票立会人に関する調  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６ 選挙会 

 

  選挙会に関する調 

 

開 催 日 時 平成２３年４月２６日 午前１０時３０分 

開 催 場 所 高松市役所１１３会議室 

選 挙 長 杉 山   勝 

同 職 務 代 理 者 池 内   保 

選 挙 立 会 人 表の３人 

事 務 従 事 者 ３人 

閉 会 時 刻 午前１０時４８分 

 

参観人 １人 

 

⑵ 政党等別得票数に関する調 

 

党  派 得 票 数 

自由民主党 ９０，２９８．４４１ 

公 明 党 １９，１４４．１５０ 

民 主 党 １１，７２１．８５３ 

日本共産党 ９，１９３．４０７ 

社会民主党 ２，８９３．１４３ 

たちあがれ日本                   １，２０５ 

無 所 属                ２９，２１０ 

計 １６３，６６５．９９４ 

区   分 候補者氏名 開票立会人 

届出による者 

二 川 浩 三 二 川 弘 康 

西 岡 章 夫 藤 田 良 輔 

山 田   勲 小 西 孝 志 

南 原 朱里子 市 原   晋 

三 野 ハル子 串 田 桂 子 

山 崎 数 則 松 村 哲 生 

新 上 隆 司 新 上   諭 

竹 内 俊 彦 白 川 哲 朗 
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 法定得票数および没収点に関する調 

 

  ア 公職選挙法第９５条に規定する得票数               １，０２２．９１２票 

    （当選人となるべき候補者で当選人の決定を受けなかった者）           なし 

 

  イ 公職選挙法第９３条に規定する得票数                 ４０９．１６５票 

    （没収点に達しない者）                            なし 

 

  選挙立会人に関する調 

区  分 候補者氏名 選挙立会人 

届 出 に よ る 者 

加 藤 博 美 橋 本   修 

山 田   勲 小 西 孝 志 

川 崎 政 信 
鈴 木 喜 弘 

（所用のため欠席） 

中 西 俊 介 
中 西 正 治 

（所用のため欠席） 

選 挙 長 選 任  鍋 嶋 武 志 

計 ３人 
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三  高 松 市 長 選 挙（無投票） 
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１ 立候補届出状況 

 

 

届出

受理

番号 

届出

の別 

届 出   

年月日 
候補者氏名 本籍 住          所 生年月日 党    派 職    業 

１ 
本人
届出 

平成 23年

4月 17日 大
おお

西
にし

 ひでと 香川県 香川県高松市木太町２５０３番地 
昭和３４年

８月２３日 
無所属 高松市長 

 

 

２ 選挙運動費用に関する支出金額の制限額 

 

 

 

 選  挙  名 制限額 

高松市長選挙 １８，６００，０００ 

-5
0

- 
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３ 選挙会 

 

  選挙会に関する調 

 

開 催 日 時 平成２３年４月２６日 午前１０時 

開 催 場 所 高松市役所１１３会議室 

選 挙 長 杉 山   勝 

同 職 務 代 理 者 池 内   保 

選 挙 立 会 人 次表の３人 

事 務 従 事 者 ３人 

閉 会 時 刻 午前１０時５分 

 

 

参観人 なし 

 

 

 

 

  選挙立会人に関する調 

 

区  分 候補者氏名 選挙立会人 

届 出 に よ る 者 大 西 秀 人 角 田 富 雄 

選 挙 長 選 任  

栗 田 康 市 

山 下   光 

計 ３人 


